В аттестационную комиссию министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края

квалификационную категорию,

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

На педагогического работника, аттестуемого с целью подтверждения квалификационной категории (первой)

Ф.И.О Костюк Татьяна Николаевна

Место работы <u>Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное</u> учреждение детский сад №12 «Октябренок»

г.Приморско - Ахтарск Краснодарского края

время

Занимаемая должность: воспитатель

настоящее

присвоенную по должности «воспитатель» аттестационной комиссией Министерства образования и науки Краснодарского края от 27.11.2015 года №6289, срок ее действия 27.11.2020 год (заверенная копия документа прилагается)

первую

Костюк Татьяна Николаевна награждена Почетной грамотой Министерства просвещения Российской Федерации за добросовестный труд, достижения и

имеет

Результативность профессиональной деятельности Костюк Т.Н. характеризуется активным участием воспитанников в мероприятиях муниципального и федерального уровня:

заслуги в сфере образования (копия Почетной грамоты прилагается).

в 2018 году - Супрун Маргарита – победители муниципального этапа конкурса «Неопалимая купина» номинация «Художественно-изобразительное творчество» (приказ управления образования от 23.04.2018г. №329); Головкин Ярослав - победитель муниципального этапа конкурса «Неопалимая купина» номинация «Технические виды творчества» (приказ управления образования от 23.04.2018г. №329);

в 2019 году Петрова Ева –победитель муниципального этапа конкурсафестиваля театрализованной деятельности «Золотой ключик» (приказ управления образования 27.03.2019 г.№216); в 2020 году Горбач 'Дмитрий, Хохлова Виктория призеры

муниципального этапа краевого детского экологического конкурса «Зеленая планета» (приказ управления образования от 28.02.2020г. №162); Багалий Ксения победитель краевого конкурса «Семейные экологические проекты» номинация «Вторая жизнь упаковки» (приказ управления образования от

«Радуга детства» (приказ управления образования от 01.06.2020г.№228). Костюк Татьяна Николаевна владеет современными образовательными технологиями здоровьесберегающего, личностно-ориентированного,

20.03.2020г. №58); Мартынов Матвей победитель районного фестиваля

Татьяна Николаевна активно принимает участие в районных методических объединениях для воспитателей и инструкторов по физической культуре: «Взаимодействие с родителями воспитанников при осуществлении

игрового обучения и технологией проектно-исследовательской деятельности.

работы по физическому развитию» (приказ управления образования 03.09.2015 г. протокол \mathbb{N}_{2}); «Интегрированный подход к организации работы по речевому и физическому развитию детей» (приказ управления образования 20.03.2015 г. протокол \mathbb{N}_{2}); «Система контроля физкультурнооздоровительной работы в режиме» (приказ управления образования 27.04.2015 г. протокол \mathbb{N}_{2}).

Костюк Татьяна Николаевна принимает участие в выставках педагогического мастерства в системе дошкольного образования муниципального образования Приморско-Ахтарского района и предоставила материал: конспект образовательной ситуации по речевому развитию в компенсирующей подготовительной группе «Ранняя весна», проект по речевому развитию в компенсирующей подготовительной группе «Речевое

Костюк Т.Н. принимает активное участие в профессиональных конкурсах: 3 место муниципального этапа краевого конкурса проектов по математическому развитию дошкольников «Познаем, исследуем, творим» (приказ управления образования 27.07.2015г.№502); 2 место в муниципальном конкурсе методических разработок по речевому развитию детей дошкольного возраста «Панорама педагогических идей в речевом

творчество детей» (приказ управления образования 03.04.2018 г. №265).

развитии дошкольного возраста» (приказ управления образования 30.03.2018г. №253); 3 место в муниципальном конкурсе на лучший конспект занятия(НОД) «Организация образовательной деятельности в рамках реализации ФГОС ДО» (приказ управления образования от 20.12.2019 г. №1100); победитель муниципального этапа краевого конкурса «Семейные

реализации ФГОС ДО» (приказ управления образования от 20.12.2019 г. №1100); победитель муниципального этапа краевого конкурса «Семейные экологические проекты» в номинации «Мы школьные лесничие!» (приказ управления образования от 20.02.2020г. №134).

управления образования от 20.02.2020г. №134).

Костюк Т.Н. систематически повышает квалификации по теме: «Теоритические, методические и организационные особенности работы

«Теоритические, методические и организационные осооенности работы педагога в условиях ФГОС ДО» (от 03.06.2020года №9391-ПК в объеме 72 часа, ст. Ленинградская, ГАПОУ Краснодарского края «Ленинградский

социально-педагогический колледж»).

Татьяна Николаевна является членом психолого-педагогического консилиума МБДОУ №12 (приказ №19 от 09.01.2020г.) Представление рассмотрено на заседании педагогического совета МБДОУ №12 (протокол №1 от 31.08.2020г.) / И.Г.Сидоренко/ Заведующий МБДОУ №12 Дата «03» сентября 2020 год – /Т.И.Костюк/ Аттестуемый

«03» сентября 2020год

Костюк Татьяна Николаевна на протяжении 9 лет является председателем первичной профсоюзной организации МБДОУ №12 (приказ №3 от

09.01.2020г.)

Дата ознакомления с представлением